
\\192.168.1.100\m.portelli\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 174 del 31.07.2012.doc 

 
  

COMUNE DI SCICLI 
    Provincia Regionale di Ragusa 

VII SETTORE LL.PP. 

 

 
REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
    N 174   DEL   31.07.2012 
   
 
OGGETTO: Lavori di ampliamento Cimitero Cittadino 1° lotto. Attraversamento con collettore fognario ( acque 

bianche) della linea ferroviaria Licata – Siracusa in corrispondenza del Km. 334 + 100. Impegno spesa e 
liquidazione fattura n. 8201050378 emessa da R.F.I. in data 18.06.2012 quale canone per il periodo dal 
01.01.2012 al 31.12.2012 

                   
IL Capo VII  Settore 

 
Premesso che : 

− con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 23 del 15.02.2007 è stato approvato il progetto esecutivo 
I° stralcio relativo ai lavori di “ Ampliamento Cimitero Cittadino” redatto dall' U.T.C. dell'importo 
complessivo di € 6.980.000,00; 

− per l'esecuzione dei suddetti lavori è stato necessario attraversare la linea ferroviaria Licata – Siracusa, 
tratta Licata – Ispica in corrispondenza del Km. 334 + 100, fra le stazioni di Modica e di Scicli, con un 
collettore fognario ( acque bianche); 

Visto l’art. 11 della convenzione n. 10/2011, sottoscritta in data 15.11.2010 tra il Comune di Scicli e la Rete 
Ferroviaria Italiana, con la quale il Comune di Scicli si impegna a versare la somma di € 581,32 a decorrere 
dall’anno 2011, somma che verrà rivalutata triennalmente , in funzione della variazione dell’indice nazionale 
ISTAT; 
Vista  la fattura emessa da RFI Rete Ferroviaria Italiana – gruppo ferrovie dello stato – con sede legale in Piazza 
della Croce Rossa, 1 – 00161 Roma ,  n. 8201050378  del 18.06.2012, acquisita al protocollo generale del 
Comune di Scicli in data 03.07.2012 al n. 18662 dell'importo complessivo di  €  704,03  IVA compresa,  così 
determinati: 
 
-  canone prestazione cont..      01.01.2012-31.12.2012       €      581,32 
-  spese spedizione                                                                €         0,52 
- Iva                                                                                       €     122,19 
                                                                          Totale         €      704,03 
Ritenuto dover provvedere alla relativa liquidazione; 
Visto il D. Lgs n. 267/2000;    
Vista lo  Statuto Comunale; 
Visto  il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
Per la causale in premessa: 
1) -  Impegnare e prelevare la complessiva somma di € 704,03 IVA inclusa occorrente per la liquidazione della 
fattura n. 8201050378 del 18.06.2012 emessa da Rete Ferroviaria Italiana. - Gruppo Ferrovie dello Stato – con 
sede legale in Roma , Piazza della Croce Rossa, quale canone per l’attraversamento della linea  ferroviaria Licata 
– Siracusa,  tratta Licata – Ispica in corrispondenza del Km. 334 + 100, fra le stazioni di Modica e di Scicli, con 
un collettore fognario ( acque bianche) per il periodo dal 01.01.2012 al 31.12.2012 dall'intervento 1.09.04.07/10 
cap 18 del  redigendo bilancio 2012; 



\\192.168.1.100\m.portelli\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 174 del 31.07.2012.doc 

2) – di autorizzare il settore finanze a  liquidare alla Rete ferroviaria Italiana la suddetta somma di € 704,03 IVA 
inclusa tramite l'allegato bollettino di conto corrente postale  n° 16527012; 
3) - Trasmettere la presente determina,  in originale al servizio finanziario per gli adempimenti di  competenza. 
 
                                                                                                                   Il Capo VII Settore LL.PP. 
                                                                                                                         Ing. Salvatore Calvo                                     
                                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 =========================================================================                                                                                        
  
 
 
     SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

ALLEGATO ALLA DETERMINA N. 174  DEL  31.07.2012 
 
IMPEGNO    N. ___________________ 

 
LIQUIDAZIONE   N. ___________________ 

 
Visto :  Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.- 

 
 

                                                                 IL CAPO SETTORE FINANZE 
 
                                                                            ________________________ 

 
 
 
 
 


